

単 価 合 意 書

令和7年9月11日に契約した国道28号仮屋地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月18日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県姫路市北条951番地1

氏名 美樹工業株式会社

代表取締役 岡田 尚一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		70,949,758	
道路土工		式	1		1,521,650	
掘削工		m3	170		662,150	
掘削 (ICT)	土砂 片切掘削 0.28m3ﾊﾞｯｸﾙ	式	1		662,150	
残土処理工		式	1		859,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		523,800	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		335,700	
山留擁壁工		式	1		56,669,815	
作業土工		式	1		151,673	
山留擁壁		式	1		56,518,142	
親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長8.0m 平均掘削長5.9m 粘性土・砂質土 ラフレンソクレン10t吊	本	10	428,708	4,287,080	
親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長8.5m 平均掘削長6.3m 粘性土・砂質土 ラフレンソクレン10t吊	本	11	484,217	5,326,387	
親杭	H-300 削孔径φ0.5m 杭長9.0m 平均掘削長6.6m 粘性土・砂質土 ラフレンソクレン10t吊	本	9	507,966	4,571,694	
大口径ボーリングマシン設置撤去		式	1		213,553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
やぐら設置・撤去		式	1		188,296	
足場(大口径ボレーリングマシン)		式	1		7,853,160	
横矢板	軽量鋼矢板2型	m2	200	17,651	3,530,200	
切梁・腹起し	SS400 H-400×400	t	15.6	260,297	4,060,633	
台座金物	SS400 H400-30° 102.0kg/組 亜鉛メッキ	組	24	169,919	4,078,056	
台座金物	SS400 H400-15° 128.0kg/組 亜鉛メッキ	組	2	215,438	430,876	
削孔(アンカー)	二重管方式 杭径 135mm 粘性土・砂質土	m	336	15,568	5,230,848	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN	本	24	16,266	390,384	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) 400kN≦f<1300kN	本	2	18,499	36,998	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント	m3	15	56,705	850,575	
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		2,551,141	
ボレーリングマシン移設		式	1		47,451	
足場(アンカー)		式	1		796,740	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	204	28,338	5,780,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	2.3	398,927	917,532	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.9	159,740	622,986	
型枠	一般型枠	式	1		2,700,190	
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		1,272,240	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	10	5,201	52,010	
水抜きパイプ	硬質塩化ビニル管 VP-75	m	8	811.4	6,491	
吸出し防止材	300×300 点在	m2	0.7	850.2	595	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	42,484	42,484	
背面盛土	再生クラッシュラン(RC-40)	m3	110	6,169	678,590	
区画線工		式	1		537,558	
区画線工		式	1		537,558	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		537,558	
防護柵工		式	1		438,080	
防止柵工		式	1		438,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.1m 亜鉛めっき	m	40	8,404	336,160	
防止ネット	W=620 網目10×10	m	40	2,548	101,920	
構造物撤去工		式	1		2,467,277	
防護柵撤去工		式	1		9,490	
立入防止柵撤去	H=1.1m 支柱間隔2.0m	m	10	949	9,490	
構造物取壊し工		式	1		1,430,173	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	127	10,065	1,278,255	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	18,009	36,018	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	58	1,369	79,402	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	66	553	36,498	
運搬処理工		式	1		1,027,614	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	3	2,782	8,346	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	127	2,005	254,635	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	2	2,456	4,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	3,986	11,958	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	127	5,758	731,266	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,774	15,548	
現場発生産品運搬	防護柵類	式	1		949	
仮設工		式	1		9,315,378	
土留・仮締切工		式	1		37,360	
大型土のう	耐侯性大型土のう 長期仮設(3年)対応	袋	5	7,472	37,360	
防護施設工		式	1		7,032,464	
仮設防護柵H形鋼設置	H形鋼自立式 H-200 高さ4.0m 削孔径400mm 根入れ長3.0m 砂質土	本	30	174,536	5,236,080	
仮設防護柵H形鋼質料	H-200×200 H=7.0m	本	30	7,967	239,010	
仮設防護柵横矢板設置	矢板(松) 1.5m×3.6cm×15cm	m2	180	3,850	693,000	
仮設防護柵H形鋼質料 存置	H-200×200 H=6.5m	本	84	8,724	732,816	
仮設防護柵H形鋼質料 存置	H-200×200 H=7.0m	本	14	9,397	131,558	
仮区画線工		式	1		591,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮区画線	ベイト式溶剤型 実線 15cm 白 常温	m	200	122.1	24,420	
仮区画線	ベイト式溶剤型 実線 20cm 黄 常温	m	100	295.7	29,570	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		537,652	
交通管理工		式	1		1,653,912	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	式	1		1,653,912	
直接工事費		式	1		70,949,758	
共通仮設費		式	1		10,849,568	
共通仮設費		式	1		1,413,079	
運搬費		式	1		64,312	
仮設材運搬費		式	1		64,312	
技術管理費		式	1		623,101	
道路施設基本データ作成費		式	1		59,532	
システム初期費(ICT)		式	1		563,569	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		725,666	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,436,489	
純工事費		式	1		81,799,326	
現場管理費		式	1		27,778,883	
工事原価		式	1		109,578,209	
一般管理費等		式	1		18,421,791	
工事価格		式	1		128,000,000	
消費税相当額		式	1		12,800,000	
工事費計		式	1		140,800,000	